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در دنیای معماری از سایه های آبی و لاوندر در 
فضاهای اجتماعی، فضاهای مسکونی، فضاهای درمانی 
و… استفاده شده است. به گزارش هنرآنلاین،  پنتون 
 3938-17 PANTONE« رنگ سال ۲۰۲۲ را با عنوان

Very Peri« ، رنگی کاملًا جدید که ابتکار و خلاقیت 
شخصی را تشویق می کند، معرفی کرد. این رنگ در 
خانواده رنگ آبی قرار می گیرد، اما با پس زمینه رنگ های 
قرمز بنفش، ادغام دوران مدرن و چگونگی تلفیق دنیای 

دیجیتال با دنیای فیزیکی ما را نشان می دهد. از طرف 
دیگر استفاده از این رنگ در قالب دنیای دیجیتال هم 
بسیار کارآمد است و همین باعث محبوبیت بیشتر آن 

خواهد شد.
در معماری، سایه های آبی و لاوندر از دیرباز در 
فضاهای مسکونی، فضاهای درمانی، تاسیسات، فضاهای 
تجاری و نورپردازی مورد استفاده قرار گرفته اند که 
تاثیری آرام بخش، خوش بینانه و مثبت بر ذهن انسان القا 
می کنند. با الهام از دوران دگرگونی که جهان در حال 
حاضر در حال گذر از آن است، Very Peri نمایانگر زرق 
و برق جهانی، عبور از یک دوره طولانی انزوا و برگشت به 

جریان زندگی عادی است.
لوری پرسمن، معاون شرکت پنتون، گفته است: 
»ایجاد یک رنگ جدید برای اولین بار در تاریخ برنامه 

رنگ آموزشی رنگ سال پنتون ما نشان دهنده نوآوری 
و تحول جهانی در حال وقوع است. همانطور که جامعه 
همچنان رنگ را به عنوان یکی از  اشکال مهم ارتباط 
و راهی برای بیان، تأثیرگذاری بر ایده ها و احساسات 
می شناسد، پیچیدگی این رنگ آبی قرمز بنفش جدید، 
امکانات گسترده ای را که در برابر ما قرار دارد برجسته تر 

می کند.«
در ۲3 سال گذشته رنگ سال پنتون با توجه به 
روند طراحی، معماری، شرایط اجتماعی-اقتصادی، هنر، 
صنعت سرگرمی، فناوری، مد و ... انتخاب شده است. هر 
سال این انتخاب الهام بخش تصمیم گیری برای توسعه 
محصول و تصمیم گیری خرید در صنایع متعدد مانند مد، 
طراحی داخلی، طراحی صنعتی، بسته بندی محصولات و 

طراحی گرافیکی است.

سازه هایی که با رنگ سال ۲۰۲۲ طراحی شدند 

تاثیر سایه های آبی و لاوندر

مردم دوران باستان و از جمله اقوام آریایی، از هند و 
ایرانی – هند و اروپایی، دریافتند که کوتاه ترین روزها، 
آخرین روز پاییز و بلند ترین شب اول زمستان است و 
بلافاصله پس از آن، روزها به تدریج بلندتر و شب ها کوتاهتر 
می شوند، از همین رو آنرا شب زایش خورشید نامیده وآغاز 

سال قرار دادند.
بدین سان در دوران کهن فرهنگ اوستایی، سال با فصل 
 Sareda, Saredha سرد شروع می شد و در اوستا، واژه
»سَــرِدَ« یا »سَرِذَ« مفهوم »سال« را به ذهن می  آورد که 
خود به معنای »سرد« است و این به معنی بشارت پیروزی 
اورمزد بر اهریمن، روشنی بر جهل و خرافات، پندار نیک 
همراه با کردار نیکو بر فساد، دروغ، ستم و تباهی است. برای 
خاطره انگیز ماندن این شب و پاسداشت »این سنت راستین 
دیرین« بطول تاریخ پر افتخار ایرانیان که از باد و باران 
نیابد گزند، پیشنهاد میشود دورهمی شب یلدای امسال 
برای جلوگیری از مخاطرات بهداشتی که در هر شرایطی 
واجب است، حد اکثر ده نفر با باز نگه داشتن پنجره ای، 
و با پذیرایی مختصر – به دلیل گرانی آجیل و میوه و ..._ 

برگزار کنید!
واژه »یلدا« به معنای »زایش، زادروز و تولد« است. 
ایرانیان باستان با این باور که فردای شب یلدا با دمیدن 
خورشید، روزها بلندتر و تابش نور ایزدی افزونی می یابد، 
آخر پاییز و اول زمستان را شب زایش مهر یا زایش خورشید 
می خواندند و برای آن جشن بزرگی برپا می کردند و از این رو 
به دهمین ماه سال دی )دی در دین زرتشتی به معنی دادار 

و آفریننده( می گفتند که ماه تولد خورشید بود.
یلدا و جشن هایی که در این شب برگزار می شود، یک 
سنت باستانی است. مردم روزگاران دور که کشاورزی، بنیان 
زندگی آنان را تشکیل میداد و در طول سال با سپری شدن 
فصل ها و تضادهای طبیعی همراه بودند، بر اثر تجربه و 
گذشت زمان توانستند کارها و فعالیت های خود را با گردش 
خورشید ، تغییر فصول ، بلندی و کوتاهی روز و شب، و 
جهت حرکت و قرار ستارگان تنظیم کنند. این که در بعضی  
فصول روزها بتدریج بلند می شود و در نتیجه در آن روزها، از 
روشنی و نور خورشید بیشتر می توانستند استفاده کنند، این 
اعتقاد پدید آمد که نور، روشنایی و تابش خورشید نماد نیک 
و موافق بوده و با تاریکی و ظلمت شب در نبرد و کشمکش. 
مردمان آن  دوران دریافتند که کوتاه ترین روزها، آخرین 
روز پاییز و شب اول زمستان است و بلافاصله پس از آن 
روزها به تدریج بلندتر و شب ها کوتاهتر می شوند، از همین 

رو آن را شب زایش خورشید نامیده و آغاز سال قرار دادند.
در آثار الباقیه ابوریحان بیرونی، ص ۲۵۵، از روز اول 
دی ماه، با عنوان »خور« نیز یاد شده  و در قانون مسعودی 
نسخه موزه بریتانیا در لندن، »خُره روز« ثبت شده، اگرچه 

در برخی منابع دیگر »خرم روز« نامیده شده  است.
در برهان قاطع ذیل واژه »یلدا« چنین آمده :  یلدا شب 

اول زمستان و شب آخر پاییز است که اول جَدی و آخر قوس 
باشد و آن درازترین شب هاست در تمام سال. در آن شب 
یا نزدیک به آن شب، آفتاب به برج جدی تحویل می کند و 
گویند آن شب به غایت شوم و نامبارک می باشد و به همین 
دلیل بایستی با دور هم جمع شدن و شادی کردن بد یمنی 
را از جامعه دور کرد. بعضی گفته اند شب یلدا یازدهم جدی 
است. سفره شب یلدا، »میَزد« Myazd نام داشت و شامل 
میوه های تر و خشک، نیز آجیل یا به اصطلاح زرتشتیان، 
»لرُک« Lork که از لوازم این جشن و ولیمه بود، به افتخار 

و ویژگی »اورمزد« و »مهر« یا خورشید برگزار می شد.
روز پس از شب یلدا )یکم دی ماه( را خور روز )روز 
خورشید( و دی گان، می خواندند و به استراحت می پرداختند 
و تعطیل عمومی بود. فردوسی به استناد منابع خود، یلدا و 
خور روز، را به هوشنگ از شاهان پیشدادی ایران )کیانیان 
که از سیستان پارس برخاسته بودند( نسبت داده و در این 

زمینه از جمله گفته است:
که ما را ز دین بهی ننگ نیست /  به گیتی، به از دین 

هوشنگ نیست 
همه راه داد است و آیین مهر /  نظر کردن اندر شمار 

سپهر

در ایران باستان 6۰ روز از سه ماه آخر هر سال  یعنی 
چهل روز از زمستان که آغاز آن برابر است با هفتم دی 
ماه جلالی )بیست و هشتم دسامبر( و پایانش برابر است 
با شانزدهم بهمن )پنجم فوریه( چله بزرگ و بیست روز 
از فصل زمستان که آغاز آن از هفدهم بهمن ماه جلالی 
شروع می شود و در ششم اسفند پایان می یابد چله کوچک 
می گویند و در بیان عامه کنایه از سرمای سخت )چله 
زمستون( است. در ایران مرکزی چله بزرگ زمستان از آغاز 
زمستان برابر با آغاز دی ماه شروع می شود و مدت آن 
چهل روز و چله کوچک زمستان از شب دهم بهمن ماه تا 
پایان بهمن ماه که مدت آن بیست روز است. تمامی این 
شب های بلند به کتاب خوانی و قصه گویی، بزرگداشت 
اندیشمندان، دانشمندان، خدمتگذاران جامعه و ماند گاران 
شهر و دیارها و تکرار حماسه های شاهنامه فردوسی، اشعار 
پر مغز و محتوا و شیوای مولوی، سعدی، حافظ و دیگر شعرا 
و فلاسفه دیرین و نام آوران امروزهمچون شهریار، پروین، 
بهبهانی و مشیری اختصاص می یافت. مراسم، تشریفات و 
یاد بودهای بسیاری از پیشینیان پاک و متفکر ما ایرانیان 
در تاریخ پر شکوهمان زنده  مانده اند و در این فرصتها 
و شبهای بلند جشن و سرور، که شادی بخش خانواده ها 

و جوانان و باعث خلاقیت، ابتکار، سازندگی، دور شدن از 
خرافات، جهل و نادانی، خمودگی و اندوه است با مغتنم 
شمردن مناسبت ها بر پا میشده که شاخص ترین آنها 
را میتوان جشن سده در دهم بهمن ماه عنوان کرد. این 
باور دیرین و عملکرد اندیشمندانه اجداد گرامی و بزرگ ما 
ایرانیان، امروز در علوم پزشکی، روان درمانی، روانشناسی، 
جامعه شناسی، مدیریت و... به ثبوت رسیده که: افسردگی 
و غم و غصه، بنیاد شکرگزاری و سپاس آفریدگار را و باور 
یگانه بودن او را، به تبع آن سلامت، شرف و عزت را از 
جوامع دور می سازد. توصیه اینکه با همه دردمندی ملت 
بزرگوار در شرایط اقتصادی و معیشتی دشوار این روزها، 
برای ارج گذاری بر این پیشینه ملی ایرانیان، در بزرگداشت 
حفظ و احترام این روزها و شبها با اعتقاد و اطمینان به 
اثربخشی مثبت آن، بکوشند که در هر شرایطی وظیفه  شاد 
کردن انسانها، خدایی، ملی، میهنی و مردمی است. هرچند 
با افزایش بسیار شدید هزینه ها مخصوصا تدارک آجیل 
و خوردنی های سنتی مربوط به این دورهمی، بسیاری از 
هموطنان با میزهای خالی پذیرای زمستان14۰۰در پسین 
و شامگاهان  سه  شنبه شب خواهند بود که امید است در 
سالهای آتی، اوضاع اقتصادی بهتری بر کشور حاکم باشد.  

شب یلدا، آیین باستانی ایرانیان

بلندترین شب سال با چاشنی گرانی
  ضیاء مصباح 

مهدی هاشمی مقابل دوربین سریالی رئال انیمیشن
مهدی هاشمی به عنوان 
اولین بازیگر سریال رئال 
به  »کیدنا«،  انیمیشن 
کارگردانی امیرحسین قهرایی 
مقابل دوربین رفته است. به 
گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی پروژه، مهدی هاشمی 
بازیگر سینما و تلویزیون به 

عنوان اولین بازیگر سریال رئال انیمیشن »کیدنا« به نویسندگی علی شمس و 
کارگردانی امیرحسین قهرایی مقابل دوربین رفته است. هاشمی به ایفای نقشی 
متفاوت در این سریال خواهد پرداخت. سریال »کیدنا« به عنوان مجموعه ای رئال 
انیمیشن ایرانی به تهیه کنندگی محمدرضا نادری با بهره گیری از تکنولوژی های 
روز دنیا برای پخش در شبکه خانگی ساخته می شود. در خلاصه داستان این 
سریال رئال انیمیشن آمده است: »شهر در خطر است اما چه کسی می تواند 
آن را نجات دهد...« سازندگان »کیدنا« این روزها مشغول بازبینی لوکیشن های 

سریال، انتخاب بازیگران و عوامل تولید هستند.

سقوط مرگبار بازیگر ژاپنی از طبقه ۲۲ هتل
ژاپنی  بازیگر  سایاکا«  »کاندا 
پس از سقوط از چند طبقه از 
یک هتل در سن 3۵ سالگی 
درگذشت. به گزارش ایسنا، 
به نقل از ورایتی، این بازیگر 
ژاپنی در حالی پیدا شده که 
از طبقه ۲۲ هتلی در شهر 

ساپورو ژاپن که در آن اقامت داشته به طبقه 16 سقوط کرده بود و پس از 
انتقال به بیمارستان، مرگ او در سن 3۵ سالگی تائید شده است. پلیس هنوز در 
حال بررسی مرگ مشکوک این بازیگر جوان ژاپنی است و اعلام کرده احتمال 
خودکشی یا موارد دیگر را در حال حاضر تایید یا رد نمی کند. »کاندا سایاکا« که 
فرزند »کاندا ماساکی« و »ماتسودا سیکو« خواننده و بازیگر معروف ژاپنی است، 
در طول دوران حرفه ای خود در سینما، تئاتر، تلویزیون و عرصه موسیقی فعالیت 
داشت.  »سایاکا« در سال 1999 در فیلم کوتاهی با عنوان »کیک لوبیا« ساخته 
»دیوید گرین اسپن« بازی کرد و این فیلم در نهایت موفق به کسب جایزه نخل 
طلای بهترین فیلم کوتاه از جشنواره کن شد. او اخیرا به عنوان صداپیشه در 
دوبله ژاپنی انیمیشن »منجمد« حضور یافته بود.  این بازیگر ژاپنی اخیرا قرار 
بود در نمایش »بانوی زیبای من« در تئاتر مرکز فرهنگی و هنری ساپورو به روی 

صحنه برود که به دلیل کسالت این اجرا را لغو کرده بود. 

به تماشای داستان لباس ها بروید
فیلم سینمایی »پرو« از اول دی به صورت 
آنلاین در صفحه اختصاصی »هنروتجربه« در 
هاشور اکران می شود. به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی موسسه »هنروتجربه«، فیلم 
سینمایی »پرو« به کارگردانی بهزاد نعلبندی و 
تهیه کنندگی مهدی کوهیان از چهارشنبه اول 
دی ماه اکران آنلاین خود را آغاز می کند. این 
فیلم با شعار »هر لباس داستانی دارد« اکران 

شده است. موسسه »هنروتجربه« در ادامه اکران آنلاین فیلم های خود، این بار 
فیلم سینمایی »پرو« را که پیش از این در سینماهای این موسسه اکران شده 
بود، در سایت هاشور به نمایش می گذارد. »پرو« داستان یک روز از زندگی سه 
شخصیت است که در نقاط مختلف تهران زندگی می کنند. آن ها برای تهیه  
لباسی برای عروسی از خانه خارج می شوند، ولی بدون آنکه بدانند بر زندگی 
هم تاثیر می گذارند و موجبات تغییر مسیر زندگی یکدیگر می شوند. امیر جعفر 
کرمانی، میترا ضیایی کیا، آیلار ریاضی، شیوا اردویی، فربد فرهنگ، علیرضا 

بهزادی پور، عباس امیری بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

گیشه ۵۸۷ میلیون دلاری »مرد عنکبوتی« در ۷ روز
قسمت جدید از سری 
فیلم های »مرد عنکبوتی« در 
هفته نخست اکران به فروش 
دلاری  میلیون  جهانی ۵87 
دست یافت و سومین فیلم 
پرفروش تاریخ سینما در 

فروش آغازین نام گرفت.
 به گزارش ایسنا به نقل از 

هالیوود ریپورتر، فیلم ابرقهرمانی »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« محصول 
کمپانی سونی و استودیو مارول در هفته نخست اکران خود به فروشی رکورد 
شکن دست یافت و توانست فروش ۲۵3 میلیون دلاری را از محل 4336 سالن 
سینما در آمریکا کسب کند تا در میان نگرانی از شیوع سویه امُیکرون ویروس 
کرونا تا به سومین فیلم پرفروش تاریخ سینمای آمریکا در هفته نخست اکران 
تبدیل شود. در گیشه بین الملل و بویژه اروپا که نگرانی حتی بیشتری درباره 
شیوع سویه جدید کرونا وجود دارد، این فیلم بار دیگر تاریخ ساز شد و 334.۲ 
میلیون دلار )بدون گیشه چین( فروخت تا فروش جهانی خود را در هفته نخست 
اکران به رقم چشمگیر ۵87.۲ میلیون دلار برساند، که سومین فروش افتتاحیه 
تاریخ سینما بدون احتساب تورم در گیشه جهانی است.  »مرد عنکبوتی: راهی 
به خانه نیست« همراه با بازگشت مخاطبان به سینما به سطحی همتراز با دوران 
پیش از کرونا برای نخستین بار، رکوردهای دیگری را نیز از آن خود کرده است و 
گیشه سینمای آمریکا را در مسیر بازگشت به روند عادی قرار داد، هر چند برخی 
از فیلم ها فروش ناامیدکننده ای را ثبت کردند. فیلم »کوچه کابوس« ساخته 
»گیرمو دل تورو« آغاز نامیدکننده ای داشت و با وجود نقش آفرینی ستاره های 
طراز اول تنها به فروش 3 میلیون دلاری رسید و »داستان وست ساید« ساخته 
جدید »استیون اسپیلبرگ« هم با کاهش 67 درصدی فروش در هفته دوم اکران 
رو به رو شد.  »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« به کارگردانی »جان واتس« 
و فیلم نامه ای نوشته مشترک »کریس مک کنا« و »اریک سامرز« با بازی مجدد 
»تام هولاند« در نقش اصلی دنباله »مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه« )۲۰17( 
و »مرد عنکبوتی: دور از خانه« )۲۰19( و بیست و هفتمین فیلم در دنیای 

سینمایی مارول محسوب می شود. 

خواننده گروه »ایل دیوو« درگذشت
»کارلوس مارین« یکی از اعضای گروه »ایل دیوو« درگذشت. به گزارش ایسنا و به 
نقل از گاردین، گروه »ایل دیوو« از درگذشت »کارلوس مارین« خواننده باریتون 
در سن ۵3 سالگی خبر داد. »اورس بوهلر«، »دیوید میلر« و » سباستین ایزمبار« 
دیگر اعضای این گروه، روز یکشنبه با انتشار بیانیه ای در توییتر ضمن ادای احترام 
به »مارین« خبر درگذشت این عضو از گروه را منتشر کردند. در بخشی از این 
بیانیه نوشته شده است: »به مدت 17 سال ما چهار نفر در مسیر شگفت انگیز  »ایل 
دیوو« در کنار یکدیگر بوده ایم و دلتنگ دوستمان خواهیم شد.«  پیش از این، 
گروه »ایل دیوو« در شانزدهم دسامبر اعلام کرده بود که »مارین« در بیمارستان 
بستری شده است. علت درگذشت این خواننده هنوز مشخص نیست اما رسانه های 
اسپانیا گزارش داده اند که برای این خواننده پس از انتقال به بخش مراقب های 
ویژه بیمارستانی در منچستر از روش انتوباسیون استفاده شده است. گروه »ایل 
دیوو« ادامه ی تور دسامبر در بریتانیا را به دلیل مشکلات ناشی از بیماری به تعویق 
انداخته بودند. البته »مارین« در ماه جاری میلادی در صحنه برای اجرا حضور 
پیدا کرده بود. گروه »ایل دیوو« در سال ۲۰۰3 و توسط »سایمون کاول« شکل 
گرفت. »مارین« که اصالت اسپانیایی دارد متولد آلمان بود، »میلر« آمریکایی و 
»بوهلر« سوئیسی و »ایزمبار« عضو فرانسوی این گروه محسوب می شود. پانته آ 
پناهی ها به »مسیح، پسرمریم« اضافه شد پانته آ پناهی ها به فیلم سینمایی »مسیح، 
پسرمریم« تازه ترین  اثر سینمایی سازمان اوج اضافه شد. به گزارش ایسنا، پانته آ 
پناهی ها به فیلم سینمایی »مسیح، پسرمریم« به کارگردانی علی جعفرآبادی و 
تهیه کنندگی مهدی فرجی و جلیل شعبانی اضافه شد. همزمان با روزهای پایانی 
فیلمبرداری فیلم سینمایی »مسیح، پسرمریم« پانته آ پناهی ها با نقشی متفاوت به 
این پروژه اضافه شد. »مسیح، پسرمریم« درامی اجتماعی از دهه ۵۰ شمسی است 
که قصه ای متفاوت را روایت خواهد کرد. امیر نوروزی، بهرام ابراهیمی، پاوان افسر، 
مهرداد ضیایی، حمید ابراهیمی، گلنوش قهرمانی، منصور نصیری، المیرا دهقانی، 
الهام شعبانی، نینل یعقوبی، محرم زینال زاده، مجتبی لاله زاری، یاسر ساغری،مریم 

ماهور، دریک تکدیان بازیگران »مسیح، پسرمریم« هستند.

اخبارکوتاه

کورش اسدپور درباره دلنشینی موسیقی لرُی گفت: 
موسیقی و ترانه های یک قوم بازتاب روحیه، زندگی، عشق، 

شادی، تاریخ و عواطف آنها است.
به گزارش روابط عمومی رادیو صبا، برنامه موسیقی محور 
»صباهنگ« در بخش مهمان ویژه هر روز میزبان یکی از 
هنرمندان عرصه موسیقی می شود. این برنامه روز یکشنبه 
۲8 آذر میزبان کورش اسدپور از خوانندگان محلی بختیاری 

بود و با او درباره موسیقی قومی و محلی گفت وگو داشت.

اسدپور درباره ورودش به این عرصه گفت: آواز و 
خوانندگی در خانواده ما موروثی است و این را از پدرم به 

ارث بردم. من کارمند شهرداری یکی از مناطق اصفهان 
بودم و مسولیت فرهنگسرایی را برعهده داشتم و کم کم 
به سمت یادگیر موسیقی رفتم. اسدپور درباره نقش استعداد 
در موفقیت یک خواننده گفت: بعضی چیزها اکتسابی 
نیستند مثل زیبایی ظاهر و طبع شعر، باید فرد یک زمینه 
و بستری برای آموزش موسیقی داشته باشد. چه بسیارند 
اساتید ادبیات که با مدرک دکتری نمی توانند شعر بسرایند 
ولی پیرمرد بی سوادی در گفتگو روزانه اش به راحتی شعر 

می گوید و این ذاتی است.
استعداد ذاتی و ذوق در یادگیری یک موسیقی بسیار 
مهم است و این یک موهبت خدا دادی است که با پرورش 

آن می توان به موفقیت رسید. خواننده ترانه های لری درباره 
دلنشینی ترانه های لری و بختیاری این طور توضیح داد که 
موسیقی بازتاب زندگی یک قوم و ملت است، قومی که 
موسیقی ندارد زنده نیست. موسیقی و ترانه های یک قوم 
بازتاب روحیه، زندگی، عشق، شادی، تاریخ و عواطف آنها 
است و هر قومی عاطفی تر و احساسی تر باشد این مسئله به 
راحتی در موسیقی و ترانه های آنها تبلور می یابد و دلنشینی 
موسیقی و ترانه های لری برگرفته شده از عاطفه و احساس 

مردم این قوم است.
کوروش اسدپور خواننده موسیقی محلی، ترانه سرا و فعال 
فرهنگی بختیاری تبار است. وی در سال 1373 با تشویق 

محمدرضا شجریان نخستین آلبوم کاست خود را به نام »تیه 
کال« ارائه کرد. اسدپور تاکنون کنسرت هایی در شهرهای 

اصفهان، الیگودرز، زرین شهر و… برگزار کرده  است.

کورش اسدپور، خواننده محلی بختیاری:

قومی که موسیقی ندارد، زنده نیست

از  دوری  سال  دو  از  پس  ایران 
نمایشگاه های خارجی، درحالی قرار است 
حضور در نمایشگاه اسپانیا را تجربه کند که 
یکی از بخش های پرطرفدار، یعنی اجرای 
زنده موسیقی را به خاطر کرونا حذف کرده 
و برخلاف آنچه تشریح شده است برنامه های 
متفاوتی برای »حضور قدرتمند« در این 

رویداد جهانی در مقایسه با گذشته ندارد.
به گزارش ایسنا، یک ماه مانده تا برگزاری 
نمایشگاه بین المللی گردشگری فیتور اسپانیا، 
نشست هم اندیشی برپایی غرفه ایران با حضور 

نمایندگان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران و کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی به عنوان مجری غرفه ایران 
در فیتور، برگزار شده تا طبق موضوع اعلام 
شده برای این نشست، »راه کارهای حضور 
قدرتمند ایران« در این رویداد جهانی بررسی 

شود.  
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی پیش تر مجری دیگری را برای 
فیتور اسپانیا معرفی کرده بود، اما چندی 

پیش، این مسؤولیت را به کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی که چندین دوره سابقه برگزاری 

این نمایشگاه را داشته است، واگذار کرد.
هادی سجادی راد ـ مدیر گردشگری و 
صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
ـ در این نشست که با حضور شرکت کنندگان 
نمایشگاه فیتور ۲۰۲۲ برگزار شد، با بیان 
این که غرفه ایران در بخش اروپایی نمایشگاه 
واقع شده و ابعاد آن هفت و نیم در 16 متر 
است، با مرور کاستی های دوره های پیشین، 
به بررسی راهکارهایی که برای معرفی 
ظرفیت های بی شمار و متنوع ایران می توان 
اجرا کرد، پرداخت.  بنا بر گزارش روابط 
اتومبیلرانی،  عمومی کانون جهانگردی و 
دیجیتال محور بودن تبلیغات، آماده سازی 
ویدئوهای سه بعدی، برگزاری نشست های 
ایران شناسی، ارائه بسته های سرمایه گذاری 
در حوزه صنعت گردشگری، بهره گیری 
از ظرفیت های رسانه ای ایران در اسپانیا، 
استفاده از نمایشگرهای دیواری نمایشگاه و 
ایجاد جذابیت های بصری از موضوعات مورد 

توافق و تأکید حاضران بود.
اشاره به این برنامه ها به عنوان راه کاری 

برای »حضور قدرتمند ایران« در نمایشگاه 
اسپانیا، آن هم پس از حدود دو سال دوری 
از چنین مجامعی، درحالی است که کانون 
دوره های  در  اتومبیلرانی  و  جهانگردی 
پیشین، برنامه های مشابهی را اجرا کرده 
و یا در دستور داشت و اینک، با وجود 
کوچک شدن سهم ایران از بازار جهانی سفر، 
تغییری در محتوا و برنامه ها برای حضور 
قدرتمندتر مشاهده نمی شود. ضمن این که 
در این نشست تاکید شده »در این دوره از 
نمایشگاه فیتور به منظور پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا موسیقی زنده توسط هنرمندان 

کشورمان اجرا نخواهد شد.«
ایران زمستان ۲۰۲۰ پیش از همه گیری 
کرونا، زمانی که درگیر بحران های سیاسی و 
اقتصادی سال 98 بود و گردشگران خارجی 
در تردید سفر به ایران به سر می بردند، در 
این نمایشگاه حضور پیدا کرد و با اجرای 
گروه رقص های آیینی خطه خراسان بزرگ، 
چهره شاد ایران را به نمایش گذاشت. هرچند 
که شرکت کنندگان آن سال هم از خلوتی 
غرفه ایران سخن می گفتند، اما آن اجرا 
در چند روز برپایی فیتور، پرطرفدراترین و 

جذاب ترین بخش  غرفه ایران به حساب آمد. 
آن سال هم به رغم ایرادهای وارد شده به 
کیفیت محتوای برنامه های غرفه ایران، در 
شرایطی که امنیت کشور خدشه دار شده بود، 

تغییری در وضعیت داده نشد. 
سوای محتوای قابل تأمل نمایشگاه پیش  
رو، وسعت غرفه ایران در نمایشگاه ۲۰۲۲  
فیتور به نسبت دوره های پیشین  کوچک تر 
شده است که رییس جامعه تورگردانان ایران 
به ایسنا گفت: حدود 17 شرکت کننده در این 
فضا از نمایشگاه فیتور حضور خواهند داشت 
که حدود 1۲ شرکت کننده از تورگردان ها و 
باقی از جمع هتلداران و فروشندگان صنایع 

دستی خواهند بود.
نمایشگاه فیتور اسپانیا طبق آخرین اعلام 
قرار است از 19 تا ۲3 ژانویه سال ۲۰۲۲ برابر 
با ۲9 دی تا 3 بهمن 14۰۰ در مادرید اسپانیا 

برگزار شود.
از مهم ترین نمایشگاه  فیتور یکی 
گردشگری در بازار کشورهای لاتین زبان است 
که جمهوری دومینیکن، کشوری اسپانیایی 
در دریای کارائیب، شریک این دور نمایشگاه 

به شمار می آید.

چهره ایران را در اسپانیا چگونه به رخ می کشند؟


